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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TỨ HẠ  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 103/KH-UBND Tứ Hạ, ngày 23 tháng 01 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước 

của UBND phường Tứ Hạ năm 2019 

 

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

 Căn cứ Nghị quyết 36
a
/NQ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về 

Chính phủ  Điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 26/10/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chương trình Quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong 

hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2016-2020; 

Thực hiện Kế hoạch 3074/KH-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND 

thị xã Hương Trà về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà 

nước thị xã Hương Trà năm 2019,  

UBND phường Tứ Hạ xây dựng Kế hoạch thực hiện Công nghệ thông tin năm 

2019 tại UBND phường như sau:  

I. MỤC TIÊU NĂM  2019:  

1.Mục tiêu ứng dụng CNTT, phát triển chính quyền điện tử tại phường: 

- 100% TTHC theo quy định được thực hiện giải quyết tại Bộ phận tiếp nhận 

và trả kết quả hiện đại phường.     

- 100% các ý kiến chỉ đạo và văn bản chỉ đạo điều hành  được cập nhật và báo 

cáo trên môi trường mạng. 

- 100% văn bản ban hành đều áp dụng chữ ký số trong văn bản điện tử và ban 

hành trên môi trường mạng. 

- 100% giấy mời được phát hành qua mạng. 

- 100% cán bộ, công chức thực hiện trao đổi công việc bằng thư điện tử công 

vụ và xử lý hồ sơ công việc trên phần mền quản lý văn bản điều hành. 

2.Mục tiêu ứng dụng CNTT phục vụ người dân: 

100% TTHC trực tuyến ở mức độ 3 được thực hiện tiếp nhận và giải quyết trả 

đúng quy định 

II.YÊU CẦU:  

Toàn thể cán bộ, công chức nghiêm túc thực hiện ứng dụng công nghệ thông 

tin trong thực hiện nhiệm vụ. 

 III. NỘI DUNG ỨNG DỤNG CNTT NĂM 2019:  

- Xây dựng và triển khai có hiệu quả kế hoạch CNTT trong hoạt động của cơ 

quan nhà nước; 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin  tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

hiện đại phường;  
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- Sử dụng có hiệu quả các phần mền dùng chung và phần mền quản lý văn bản 

điều hành phiên bản mới tích hợp trên trang thông tin điều hành tác nghiệp, 

- Tiếp tục rà soát và đề nghị thị xã cấp lại tài khoản thư điện tử cho cán bộ, 

công chức khi sử dụng có sai sót. 

- Tiếp tục sử dụng có hiệu quả chữ ký số chuyên dùng của các bộ phận chuyên 

môn UBND phường;       

- Vận hành có hiệu quả Trang thông tin điện tử của UBND phường đảm bảo 

cung cấp thông tin theo Nghị định 43/NĐ-CP của Chính phủ.  

- Đưa vào sủ dụng có hiệu quả hệ thống ISO điện tử tại UBND phường khi có 

chủ trương của thị xã. 

-Tiếp tục duy trì và hoàn thiện cơ sở hạ tầng và ứng dụng CNTT  trong cơ quan 

để nâng cao chỉ số đánh giá mức độ chính quyền điện tử của UBND phường. 

- Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn về ứng dụng CNTT do thị xã, tỉnh tổ chức. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1.Văn phòng UBND phường:       

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện CNTT của UBND phường; phối hợp với bộ 

phận Văn hoá – xã Hội  tổ chức triên khai; kịp thời hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi 

kiểm tra  tình hình thực hiện kế hoạch này.  

- Thường xuyên liên hệ với Văn phòng HĐND&UBND thị xã để giải quyết 

những vướng mắc trong thực hiện ứng dụng CNTT tại phường, 

- Thực hiện báo cáo đánh giá mức độ chính quyền địa tử theo yêu cầu của thị 

xã. 

2. Tài chính – Kế toán phường: 

 Tham mưu xem xét kinh phí để cung cấp đầy đủ về cơ sở hạ tầng CNTT; 

3. Văn hoá thông tin; Đài truyền thanh: 

Thường xuyên phối hợp với Văn phòng UBND phường để triển khai thực hiện 

kế hoạch; hướng dẫn, sử dụng có hiệu quả trang Thông tin điện tử của phường. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện CNTT tại UBND phường Tứ Hạ. Trong quá 

trình hực hiện Kế hoạch, nếu có gì vướng mắc các ban ngành, bộ phận chuyên môn 

UBND phường phản ánh về Văn phòng UBND phường để tổng hợp, báo cáo UBND 

phường xem xét, quyết định./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã; 

-TV Đảng uỷ; 

- Chủ tịch, Phó CT HĐND- UBND phường; 

-CT-UBMT và trưởng các đoàn thể phường 

- Cán bộ, công chức thuộc UBND phường; 

- Đài truyền thanh phường; 

- Lưu: VP. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Anh Học 
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